

**استفاده کارکنان سایر سازمان‌ها و شرکت‌ها از «بتا»ی بانک رفاه**

استفاده از خدمات اعتباری و اقساطی سامانه "بتا" بانک رفاه کارگران برای تمامی کارکنان سازمان‌ها و شرکت‌هایی که حقوق خود را از این بانک دریافت می‌کنند، امکان‌پذیر شد.

سازمان‌ها و شرکت‌هایی که بر اساس لیست حق بیمه تأمین اجتماعی دارای بیش از ۱۰۰ نفر پرسنل باشند می‌توانند با متمرکز کردن حساب واریز حقوق پرسنل خود نزد این بانک و امضای تفاهم‌نامه مربوطه، از امکانات خرید اقساطی بهره‌مند شوند. کارکنان سازمان‌ها و شرکت‌های متقاضی از طریق سامانه "بتا" قادر خواهند بود بدون نیاز به حضور در شعب بانک رفاه کارگران به‌رمند شوند. کارکنان سازمان‌ها و شرکت‌های متقاضی از طریق سامانه "بتا" قادر خواهند بود بدون نیاز به حضور در شعب بانک رفاه کارگران و صرفاً با مراجعه به نشانی اینترنتی این سامانه <https://beta.refah-bank.ir> از اعتبار در نظر گرفته شده به منظور خرید محوری یا غیرمحوری از شبکه گسترده فروشگاه‌ها و مراکز طرف قرارداد بهره‌مند شوند و پس از انجام خرید، وضعیت تعداد و مبالغ اقساط خود را به صورت آنلاین در سامانه مشاهده کنند. علاقه‌مندان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر، به شعب بانک رفاه کارگران در سراسر کشور مراجعه و یا با مرکز ارتباط با مشتریان این بانک(رفراه) با شماره ۸۵۲۵ - ۰۲۱ تماس حاصل کنند.

**تأمین مالی ۳۶۱ هزار واحد نهضت ملی مسکن**

مدیرعامل بانک مسکن از انعقاد قرارداد ۳۶۱ هزار و ۲۹۰ واحد نهضت ملی در قالب ۵۰ هزار و ۵۱۴ پروژه به مبلغ یک میلیون و ۶۵۶ هزار و ۳۱۲ میلیارد ریال و پرداخت ۵۴ درصد از تعهدات این بانک تا بیست و ششم خردادماه خبر داد.

سید عباس حسینی با اشاره به عملکرد تسهیلاتی بانک مسکن در طرح نهضت ملی گفت: تعداد ۵۱۸ هزار و ۷۶۱ واحد نهضت ملی مسکن از نسوی دستگاه‌هایی نظیر وزارت راه و شهرسازی، بنیاد مسکن، ستاد اجرایی فرمان امام(ره) و شرکت عمران شهرهای جدید از طریق سامانه وزارت راه و شهرسازی به بانک مسکن معرفی شده است. وی ادامه داد: بانک مسکن از ابتدای اجرای طرح تاکنون بالغ ۹۰۰ هزار و ۴۷۳ میلیارد ریال به عنوان سهم‌الشرکه، متناصب با پیشرفت فیزیکی و ساخت ۳۳۷ هزار و ۲۳۵ واحد نهضت ملی در قالب ۴۶ هزار و ۵۰۵ پروژه پرداخته است که این مبلغ معادل ۵۴ درصد از کل تعهد بانک مسکن در این طرح است. دکتر حسینی با بیان آن که تعداد ۱۲۶ هزار و ۳۵۵ واحد مسکونی نهضت ملی که قرارداد آنها در بانک مسکن به‌اضافه رسیده، دارای پیشرفت فیزیکی ۷۰ درصد به بالاست، افزود: این بانک ۴۷۲ هزار و ۶۶۶ میلیارد ریال معادل ۹۲ درصد از تعهد ساخت این واحدها را پرداخته و این روند تا تکمیل و تحویل همه واحدها ادامه دارد.مدیرعامل بانک مسکن در پایان گفت: همچنین ۳۲ هزار و ۵۳۲ واحد نهضت ملی مسکن در قالب ۱۳ هزار و ۶۵۴ پروژه تعیین تکلیف شده و روند واگذاری این واحدها به متقاضیان در حال انجام است.

**فراهم شدن امکان وکالتی نمودن حساب‌های بانک پاسارگاد**

به اطلاع کلیه هم‌میهنان گرامی می‌رساند، امکان وکالتی نمودن کلیه حساب‌های «بانک پاسارگاد» به منظور ثبت نام در طرح عرضه خودروهای برقی وارداتی به صورت غیرحضوری فراهم گردیده است. در این راستا، هم‌میهنان می‌توانند از روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۷ تا ساعت ۱۳:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۲ تا ساعت ۱۳:۰۰ درصدا از [vbank.bpi.ir](http://vbank.bpi.ir) در خصوص وکالتی نمودن حساب خود به‌صورت غیرحضوری، اقدام نمایند.حسب اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت، مبلغ لازم برای شرکت در این مرحله، یک میلیارد ریال است؛ لذا، مشتریان گرامی می‌توانند یکی از حساب‌های انفرادی خود را جمله «حساب دیدنیستال» با موجودی مساوی یا بیشتر از مبلغ یادشده را وکالتی نمایند.متقاضیان محترم می‌بایست ۲۴ ساعت پس از تأمین وجه و وکالتی نمودن حساب خود، به منظور ثبت نام یکی از محصولات ارائه شده، از روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۳ تا ساعت ۲۳:۵۹ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۱، به تارنامی [evauto.ir](http://evauto.ir)، مراجعه و مطابق با شرایط عمومی مندرج در سامانه یادشده، ثبت نام اولیه را انجام دهند.

**رضایت از عملکرد بانک ملی ایران در نمایشگاه کتاب**

بانک ملی ایران به عنوان حامی سنی و پنجمین نمایشگاه کتاب با استقرار امکانات و پیشرفته ترین تجهیزات در این نمایشگاه تلاش می کند تا خدمات بانکی مورد نیاز اهالی حوزه کتاب و کتاب خوانی را در سریع‌ترین زمان ممکن ارائه دهد تا بتواند رضایت حداکثری بازدیدکنندگان بزرگترین رویداد فرهنگی کشور را کسب کند.

بانک ملی ایران با تمرکز بر خدمت‌رسانی شایسته و مطلوب با بسج امکانات و تجهیزات و استقرار به روزترین و کامل‌ترین دستگاه‌های عملیات بانکی و زیر ساخت‌های پشتیبانی کامل‌ترین خدمات مالی را در سب و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران بی‌وقفه و به صورت مستمر در طول ساعات برگزاری نمایشگاه به فعالان و علاقه‌مندان به کتاب و موسسات فرهنگی، ناشران و همچنین به فعالان و اهالی حوزه کتاب و کتابخوانی ارائه می دهد.

آفتی که همچنان بخش کشاورزی را می‌خورد

# پرداخت قطره‌چکانی پول گندمکاران



طبق قانون خرید تضمینی، پول گندم کشاورزان باید ۲۴ ساعت پس از تحویل گندم، پرداخت شود اما شواهد نشان می‌دهد که این روند همچنان بدون اجرا مانده که ضرر و گلابه گندمکاران را به همراه داشته است.

مدیرعامل بنیاد ملی گندم‌کاران کشور علی قلی ایمانی ز گفت که گندم به ارزش ۳۰ هزار میلیارد تومان از کشاورزان خریداری شده اما ۲،۳ هزار میلیارد تومان پرداخت شده است.این رقم معادل ۱۵ درصد ارزش کل گندم‌های خریداری شده از کشاورزان است.دو هفته پیش مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان گفت بود که «۷۱۰ میلیارد تومان به حساب کشاورزان گندمکار خوزستانی واریز شده است.» اما پس از آن گزارشی از واریزی پول گندمکاران گزارش نشده است.طبق قانون خرید تضمینی، پول گندم کشاورزان باید ۲۴ ساعت پس از تحویل گندم پرداخت شود.تقدینگی مهمترین نیاز کشاورز برای آماده سازی زمین گندم برای کشت بعدی است در غیر این صورت تولید آسیب می‌بیند. به گزارش فارس اما هنوز این رویکرد تعاملی با گندمکاران صورت نگرفته است چنانکه «۴۰ روز است گندم به سیلوهای دولتی تحویل داده‌ام اما پولم را نداده‌اند.» اینها صحبت‌های یک کشاورز کرمانی است.

در این میان مجری طرح خودکفایی گندم گفت: ضایعات برداشت و حمل گندم ۴ تا ۱۰ درصد است که کشاورزان با نظارت بر کار کمباین‌ها و استفاده از کامیون‌های مناسب حمل باید آن را به حداقل برسانند. سهراب سهرابی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: بنابر آمار امسال ۲ میلیون هکتار گندم آبی و ۴ میلیون هکتار گندم دیم کشت شد که اولین برداشت‌ها از هفته نخست فروردین آغاز و تا شهریور ادامه دارد.

بسه گفته‌ها، طبق آخرین گزارش‌های اعلامی ۲ میلیون و ۱۰۰ هزارتن گندم با ارزش بالغ بر ۳۷ همت از گندمکاران خریداری شده است که خوزستان، ایلام، جنوب کرمان، فارس، سیستان و بلوچستان، هرمزگان، و بوشهر و کرمان جزء استان‌های اصلی خرید تضمینی گندم هستند. سهرابی ادامه داد: برآوردها حاکی از آن است که بیش از ۱۴ میلیون تن گندم تولید و بالای ۱۱۵ میلیون تن محصول از کشاورزان خریداری شود.

مجری طرح گندم با بیان اینکه ۱۱۵۰ مرکز خرید تضمینی گندم داریم، افزود: ۲۱ هزارکمباین برداشت آماده سازی شدند. همچنین برای سال آینده تهیه و تدارک ۵۰۰ هزارتن بذر گندم را هدف گذاری کرده ایم که ۱۰۰ هزارتن آن توسط شرکت‌های بذر خریداری و مابقی مطالبات گندمکاران خبرداد و گفت: مجموعه وزارت جهاد، وزارت اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه در حال پیگیری برای پرداخت مطالبات هستند.سهرابی ادامه داد: بنابر آمار مجموع بارش کشور از ابتدای سال آبی ۲۱۲۵ میلی متر بوده که نسبت به دوره بلندمدت ۱،۸ درصد کاهش و

نسبت به سال قبل ۲۲،۲ درصد رشد داشته است، از این رو به کشاورزان اقلیم سرد توصیه می‌شود که مبارزه با آفت کلیدی سنن و زنگ زرد را در دستور کار قرار دهند چراکه ۲ آفت جدی است که مزارع را تهدید می‌کند. مجری طرح گندم با بیان اینکه ضایعات برداشت و حمل گندم ۴ تا ۱۰ درصد است، گفت: کشاورزان در زمان برداشت با نظارت بر کار کمباین‌ها و استفاده از کامیون‌های مناسب، میزان ضایعات را به حداقل برسانند و همواره بعد از عملیات برداشت از آتش زدن کاه و کلتش که می‌تواند منجر به رشد و نمو مزارع شود، اجتناب کنند.

نکنه قابل توجه آنکه به گزارش تسنیم در حالی که افزایش نرخ رشد اقتصادی به یک نقطه قوت دولت آقای رئیسی در یکی دو سال اخیر تبدیل شده، نرخ رشد در حوزه کشاورزی منفی یا زیر ۱ درصد بوده است که نشان از ضعف جدی دولت در حوزه کشاورزی و مدیریت ضعیف در وزارت جهاد کشاورزی دارد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، رشد اقتصادی، دلالت بر افزایش تولید یا درآمد سرانه ملی دارد. اگر تولید کالاها یا خدمات به هر وسیله ممکن در یک کشور افزایش پیدا کند، می‌توان گفت که در آن کشور، رشد اقتصادی اتفاق افتاده است، بنابراین افزایش تولید یک کشور در یک سال خاص در مقایسه با مقدار آن در

سال پایه، رشد اقتصادی کشور محسوب می‌شود. بررسی تحولات اقتصاد ایران طی سال‌های اخیر به‌ویژه در دولت سیزدهم مؤید آن است که شرایط اقتصادی کشور پس از کاهش محدودیت‌های ناشی از همه‌گیری ویروس کرونا به‌واسطه انجام واکنش‌ناسیون سراسری به‌مرور به

وضعیت قبلی خود بازگشت، این مهم در حالی رخ داد که بسیاری از بنگاه‌های تولیدی که متأثر از اعمال تحریم‌های بین‌المللی با مشکلات عدیده‌ای مواجه شده بودند نیز به‌مرور خود را با شرایط سخت تحریمی وفق دادند و به‌تدریج سطح تولیداتشان افزایش یافت. افزایش سطح تولیدات و صادرات غیرنفتی و نفتی کنار بهبود شرایط در بازارهای جهانی نفت، به‌تدریج فضا را برای بازیابی اقتصاد ایران فراهم نمود.

اسما در این بین نکته‌ای که با بررسی عملکرد بخش‌های مختلف و سهم آن‌ها در یک اقتصاد ایران کاملاً مشهود است و به‌نظر می‌رسد هرچه سریع‌تر باید برای آن اقدام چهاراندیشی شود، عملکرد ضعیف و سهم ناچیز بخش بسیار حساس و کلیدی کشاورزی در رشد اقتصادی کشور طی یکی دو سال گذشته است.

گفتنی است بخش کشاورزی به‌دلیل تأمین امنیت غذایی جامعه طبیعتاً از جایگاه ویژه‌ای در اقتصاد برخوردار است، از طرفی با توجه به محدودیت‌های ارزی کشور، خودکفایی و رشد تولید در این بخش می‌تواند سهم قابل‌توجهی از نیازهای وارداتی کشور را کاهش دهد که این امر مشخصاً به بهبود و مدیریت بهتر منابع ارزی در دوران تحریم کمک شایانی خواهد کرد.طبق آمارهای منتشرشده توسط بانک مرکزی بررسی عملکرد رشد اقتصادی بر حسب گروه فعالیت‌های اقتصادی در ۹ماهه سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد: رشد ارزش افزوده گروه‌های "خدمات"، "نفت و گاز"، "صنایع و معدن" و "کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری" نسبت به دوره مشابه سال قبل به‌ترتیب معادل ۰،۴۰، ۱۶،۳، ۳،۹ و ۰،۷ درصد بود که به‌ترتیب از سهمی معادل ۰،۲،

۰،۹، ۰،۱ و ۰،۱ واحد درصد در رشد اقتصادی نه‌ماهه سال ۱۴۰۲ برخوردار بوده‌اند.

همان‌طور که در جدول بالا مشخص است عملکرد بخش کشاورزی و سهم این بخش در رشد اقتصادی چه در ۹ماهه سال ۱۴۰۲ و چه در ۹ماهه سال ۱۴۰۱ از بخش‌هایی همچون صنعت، ساختمان، تأمین آب، برق و گاز، حمل‌ونقل و... همواره کمتر بوده است.

گفتنی است در بررسی آمارهای منتشرشده توسط مرکز آمار ایران اوضاع بخش کشاورزی و سهم این بخش در یک اقتصاد ایران بسیار وخیم‌تر از گزارش منتشرشده پاییز سال ۱۴۰۲ رشته فعالیت‌های گروه کشاورزی رشد منفی ۱ درصد، گروه صنایع و معدن ۶،۹ درصد (شامل: استخراج نفت خام و گاز طبیعی ۲،۱۸، سایر معدن ۰،۳، صنعت ۱،۳، انرژی منفی ۵،۶ و ساختمان ۰،۴ درصد) و گروه خدمات ۴،۶ درصد نسبت به پاییز سال ۱۴۰۱، رشد داشته است.

لازم به ذکر است، طبق گزارش مرکز آمار (که در جدول زیر مشخص است) در پاییز سال گذشته تنها عملکرد بخش کشاورزی و بخش تأمین آب، برق و گاز طبیعی بوده است، عملکرد بخش تأمین آب، برق و گاز طبیعی در مدت مشابه سال گذشته مثبت بوده است و تنها بخشی که حتی عملکرد مدت مشابه آن در سال گذشته نیز منفی بوده است بخش کشاورزی است.

به‌نظر می‌رسد، بخش مهمی از دلایل عملکرد ضعیف حوزه کشاورزی در حوزه رشد طی مدت اخیر را باید در نحوه مدیریت وزارت جهاد کشاورزی در این دولت جست‌وجو کرد. با تغییراتی که در مدیریت ارشد وزارت جهاد کشاورزی در یک سال گذشته رخ داد، با روی کار آمدن آقای نیکبخت به‌عنوان وزیر جهاد کشاورزی، فردی پرتلاش و دلسوز در عین حال دارای ضعف‌های مدیریتی و نیز کم‌اطلاع نسبت به جریان‌های سیاسی پیرامون خود در وزارتخانه و انتصاب فردی به‌نام شاهرخ رمضان‌نژاد یکی از چهره‌های شناخته‌شده اصلاح‌طلبان به‌عنوان سرپرست حوزه وزارتی و دادن اختیارات فراوان به وی و دخالت و ورود ایشان در امور اجرایی زیادی که غیرمرتبط است، حوزه قابل توجه رشد تولید در بخش کشاورزی قفل شده است و هم در این بخش کمافی‌السابق دست‌انگیزی از دولت‌های اصلاح‌طلبی است که کارنامه ضعیف آنها در دولت‌های گذشته نمایان است.در این وضعیت به‌نظر می‌رسد، با توجه به عملکرد مثبتی که دولت آقای رئیسی در حوزه افزایش نرخ رشد اقتصادی در یک سال اخیر داشته است و این مسئله به نقطه قوت دولت سیزدهم تبدیل شده است، ضرورت دارد آقای رئیس‌جمهور دستور بررسی ویژه دلایل ضعف قابل توجه رشد تولید در بخش کشاورزی را بدهند و نقش مدیرانی که کارنامه ضعیف آنها در دولت‌های گذشته مشخص است، بررسی و تصمیم‌گیری درخور و تغییرات مدیریتی لازم دراین‌باره صورت گیرد.

## روایت بانک جهانی از کاهش سطح فقر در ایران

آمارهای بانک جهانی نشان می‌دهد فقر در ایران پس از شیب تند صعودی طی سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۰ از سال ۲۰۲۱ روند معکوس به خود گرفته و طی دو سال متوالی کاهش شده است.

به گزارش تسنیم، بانک جهانی اخیراً جدیدترین آمار برآوردی خود از وضعیت فقر در کشورهای مختلف جهان از جمله ایران را منتشر کرده است. این نهاد بین‌المللی سه شاخص از خط فقر را ارائه کرده که شامل خط فقر شدید با درآمد روزانه ۲،۱۵ دلار، به ازای هر فرد، خط فقر با درآمد روزانه ۳،۶۵ دلار و خط فقر با درآمد روزانه ۶،۸۵ دلار است.

بررسی آمار بانک جهانی از وضعیت فقر در ایران نشان می‌دهد طی سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ وضعیت فقر در ایران بر اساس هر سه خط فقر تعریف شده توسط این بانک بهبود داشته است. تعداد افراد دارای فقر مطلق در ایران که بر پایه درآمد روزانه ۲،۱۵ دلار برای هر نفر (بر اساس شاخص برابری قدرت خرید به‌قیمت ثابت سال ۲۰۱۷) تعریف شده است در سال ۲۰۲۰ معادل ۰،۸ درصد از کل جمعیت کشور بوده است اما این رقم در سال ۲۰۲۱ به ۰،۷ درصد و در سال ۲۰۲۲ به ۰،۵ درصد کاهش یافته است.

بدین ترتیب فقر مطلق در ایران طی دو سال متوالی کاهش یافته و نسبت جمعیت دارای فقر مطلق به کل جمعیت طی این مدت به کمترین رقم طی ۵ سال گذشته رسیده است.در سال ۲۰۱۷ نسبت جمعیت دارای فقر مطلق در ایران به کل جمعیت ۰،۳ درصد بوده که این رقم تا سال ۲۰۲۰ روندی کامیابش صعودی را طی کرده و در این سال به ۰،۸ درصد رسیده بود. بر اساس این گزارش وضعیت ایران در شاخص دوم فقر یعنی افراد با درآمد کمتر از ۳،۶۵ دلار در روز نیز بهبود قابل توجهی داشته است. در حالی که طی سال‌های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۰ شاهد جهش جمعیت افراد فقیر بر اساس این شاخص در ایران بوده ایم طی دو ساله ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ به طور متوالی از این جمعیت کاسته شده است. بر اساس برآورد بانک جهانی در سال ۲۰۲۰ بالغ بر ۶ درصد جمعیت ایران درآمد روزانه کمتر از ۳،۶۵ دلار داشته‌اند اما این رقم در سال ۲۰۲۱ به ۵ درصد و در سال ۲۰۲۲ به ۴ درصد کاهش داشته است که کمترین رقم در سال ۲۰۱۷ به این سو بوده است.آمار بانک جهانی همچنین نشان می‌دهد در سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۲۲ درصد جمعیت ایران درآمد روزانه ۶،۸۵ دلار داشته است. این رقم کمتر از ۲۵ درصدی بوده که برای سال ۲۰۲۱ به ثبت رسیده است. در سال ۲۰۲۱ نیز جمعیت فقیر ایران بر اساس این خط فقر نسبت به سال ۲۰۲۰ کاهش قابل توجه داشته است. در سال ۲۰۲۰ یعنی سال آخر فعالیت دولت دوازدهم ۲۹ درصد جمعیت ایران با درآمد کمتر از ۶،۸۵ دلار در هر روز زندگی می‌کرده است.

بر این اساس آمارهای بانک جهانی نشان می‌هد وضعیت ایران در هر سه خط فقر تعریف شده توسط این نهاد بین‌المللی طی دو ساله فعالیت دولت سیزدهم بهبود قابل توجهی داشته است. این در حالی است که در دولت قبیل نمودار فقر در کشور با شیب تند، صعودی بوده است.

برابر بازار مورد درخواست خریداران بوده ولی حالا با این تفاوت و قیمت منصفانه استقبال زیادی را به دنبال خواهد داشت. خریداران کامیونت ۶ تن حمدا در ۳۰ اردیبهشت برای خرید به سایت بورس کالا بروند و این محصول خریداری کنند که علاوه بر قیمت منصفانه آن از خدمات ویژه بهمن دیزل استفاده کنند و یا از قبل با کارگزاری‌ها برای این امر هماهنگی خرید انجام دهند.

کیفیت خودروهای فورس در بازار تجاری بر سر زبانهاست.

خبر جدید اینکه فورس مجدد به بورس کالا رفت البته با قیمت پایه ۷۱۹/۱ میلیارد که از کامیون‌های دیگر عرضه شده بازار ۵۰۰ میلیون کمتر قیمت گذاری شده ضمن اینکه قیمت و شرایط خدمات بهمن همیشه بهتر از سایر برندها بوده است. معمولاً در فروش‌های بازار همیشه محصولات بهمن با قیمت

## سود ۵۰۰ میلیونی در خرید کامیون فورس بهمن دیزل

استقبال بازار از محصولات تجاری بهمن دیزل و اطمینان رانندگان از خدمات و